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Nasz znak: PIW.Zdr. 070.2.61.2026

Dot. sprawy nr: Pismo z dnia: 

             W związku z wejściem w życie w dniu 18 marca 2026 r. ustawy z dnia 21 listopada 2025 r. o zdrowiu 

zwierząt (Dz. U. z 2025 r. poz. 1795) i zmianą przepisów w zakresie rejestracji zakładów nadzorowanych 

przez Inspekcję Weterynaryjną, w tym podmiotów utrzymujących zwierzęta, Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Poddębicach zwraca się z prośbą o publikację w prowadzonych przez Państwa biuletynach informacyjnych 

oraz stronach internetowych i rozpowszechnienie w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Państwa 

właściwości załączonego pisma.

                                                                 Z poważaniem,

                                                              Katarzyna Górnicka

                                               Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poddębicach

                                                     /dokument podpisano elektronicznie/     

Rozdzielnik:

- Wójt Gminy Dalików, Plac Powstańców 1, 99-205 Dalików
- Burmistrz Miasta Poddębice, ul. Łódzka 17/21, 99-200 Poddębice
- Burmistrz Miasta Uniejów, ul. Bł. Bogumiła 13, 99-210 Uniejów
- Wójt Gminy Wartkowice, Stary Gostków 3D, 99-220 Wartkowice
- Wójt Gminy Pęczniew, ul. Główna 10/12, 99-235 Pęczniew
- Wójt Gminy Zadzim, ul. Ogrodowa 5, 99-232 Zadzim
- Starosta Powiatu Poddębickiego, ul. Łęczycka 16, 99-200 Poddębice
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INSPEKCJA 
WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W PODDĘBICACH

                  Katarzyna Górnicka

Podmioty i Zakłady działające na terenie powiatu 
poddębickiego

Nasz znak: PIW.Zdr.070.2.61.2026

Dot. sprawy nr: Pismo z dnia: 

           
                                       Szanowni Państwo!

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poddębicach informuje o konieczności rejestracji podmiotów i 

zakładów oraz zatwierdzania zakładów prowadzących działalność na terytorium Polski. Regulacje zawarte 

są w ustawie z dnia 21 listopada 2025 r. o zdrowiu zwierząt (Dz. U. z 2025 r. poz. 1795) (art. 142 - 144) 

nakładając na podmioty jednorazowy obowiązek przekazania, w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w 

życie, tj. od dnia 18 marca 2026 r., przedmiotowej ustawy.

Powyższe dotyczy wszystkich podmiotów aktualnie prowadzących działalność nadzorowaną przez 

organy Inspekcji Weterynaryjnej, tj. wszystkich podmiotów i zakładów wpisanych do rejestrów 

prowadzonych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poddębicach, a także gospodarstw utrzymujących 

zwierzęta gospodarskie w celu umieszczania na rynku tych zwierząt oraz produktów pochodzących z tych 

lub od tych zwierząt (tj. bydło, owce, kozy, świnie, koniowate, wielbłądowate, jeleniowate, drób 

utrzymywany w celach komercyjnych, pszczoły).

Wśród brakujących informacji, które podmiot będzie zobligowany przekazać znajdują się:

 Numer PESEL

 położenie zakładu (szerokość i długość geograficzna),

 opis obiektów,
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 gatunki, kategorie oraz liczba lub ilość utrzymywanych zwierząt lub materiału 

biologicznego,

 potencjał zakładu,

 inne informacje istotne z punku widzenia ryzyka jakie stwarza dany zakład (np. informacje 

o przemieszczaniu zwierząt lub produktów z zakładu do innych państw członkowskich UE).

           Aktualizacja informacji w przypadku określonych podmiotów i zakładów będzie się wiązała z 

koniecznością zmiany lub nadania weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego.

Ustawa o zdrowiu zwierząt reguluje również kwestię podmiotów prowadzących działalność, w 

ramach której są utrzymywane zwierzęta, a które nie były dotychczas objęte obowiązkiem zgłaszania zgodnie 

z ustawą o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. Dotyczy to np. 

gospodarstw utrzymujących na własne potrzeby zwierzęta kopytne, hodowli psów, kotów lub fretek czy 

sklepów zoologicznych, których obowiązek rejestracji aktualnie wynika z rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. 

UE  L 84 z  31.3.2016 r.. str. 1, z późn. zm.) oraz z przepisów Unii Europejskiej wydanych na jego podstawie.

Zgodnie art. 141 ustawy o zdrowiu zwierząt prowadzenie tego rodzaju działalności nadal będzie 

możliwe po spełnieniu obowiązku powiadomienia i przekazania odpowiednich informacji w terminie 3 

miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy, w celu ich rejestracji przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Poddębicach. Brak rejestracji podmiotów i zakładów w ustawowym terminie skutkować będzie brakiem 

możliwości wprowadzania na rynek zwierząt oraz produktów pochodzących z tych lub od tych zwierząt.

Szczegółowe informacje oraz wzory wniosków można uzyskać w siedzibie Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Poddębicach oraz na stronie internetowej Inspektoratu w zakładce 

AKTUALNOŚCI.

                                                                 Z poważaniem,

                                                              Katarzyna Górnicka

                                               Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poddębicach
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		2026-04-21T10:31:00+0000
	Katarzyna Górnicka; PIW




